CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE
O Legislativo mais perto de você!

Protocolo n° 0 ^
nata: (<2/ / 0c2j /
Tínra; 0 *9 J/VÕ
FiinHonário:

TNDTCACÃO

N" 004/2019

Autor: Paulo Márcio Castro e Silva

Senhor Presidente e

Senhores Vereadores

Respaldados nas disposições do Regimento Interno desta Augusta
Câmara Municipal, venho pelo presente, solicitar que seja endereçada
indicatório ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, com copia a (SINFRA)
Secretaria Municipal de Inftaestrutura e obras públicas e a Secretma e
Educação, mostrando aos mesmos a necessidade de "construir uma cobertura
na área de lazer no espaço de areia da creche Prof Rosidelma Almeida no
Bairr Buritis, no Município de Primavera do Leste-MT".

JUSTIFICATIVA

O objetivo da presente propositura visa à melhoria na qualidade
de vida das crianças que necessitam de uma atenção especial que ali se
encontram, pois no período chuvoso estas crianças ficam impossibilitadas de
realizarem atividades rotineiras pertinentes a educação e ao lazer, bem como,
fora do período de chuvas, ficam expostas ao sol, fato este que pode ocasionar
alguns problemas de saúde. ., , , c

Sendo assim, diante da extrema necessidade de providenciar a
cobertura da área de lazer no espaço de areia da creche, solicito ao Sen or
Prefeito e as demais Autoridades correlacionadas se possível atender a esta
indicação, para que as crianças possam brincar de forma adequada, atendendo as
necessidades dos alunos e servidores.

U~í

'í

S;

Sala das Sessões em 08 de Fevereiro de 2019.

Paulo Màí^cio-Castfõe Silva
Vereador-DEM

www.camarapva.mt.gov.br

Av. Primavera, 300 . Bairro Primavera II . CEP 78850 000
Primavera do Leste . MT [ Tel.: (66) 3498 3590 • 3498 1734